

Kochana Mamma

list po liwie piszę do mamy prosię  
i pytaję czy Mamma nie zrobi  
mi tej łaski, aby przyjęła na spo-  
życie do Gostheiu. Ale oczywiście  
się obawiam czy listy moje do mamy nie  
przejdą, jak te co piszę do Robosowa.  
Bo nie, ani śladu odpowiedzi, a już  
występek uśyfać argumentów. - I proz-  
by pokornej, i natomniej i wytrwałej.  
Występek na prozno. - A chodzi mi o  
to bardzo,

U nas dosyć dobrze. Władzi me  
nadzieję się będzie przypuszczonym  
do Concours Général w Łacińskiem  
wypracowaniu i tłumaczeniu i w  
Historji, niewiem czy dotęps przyjdzie, a  
choćby by przypsło, to niestety tam nie  
dostanie, ale zawsze będzie dla niego za-

Strytem się ta wdostać. Ten concours  
 général, ~~to~~ to coś jakby wyścigi  
 w nauce, do których wybierają z wsey-  
 stkich liceów ~~z~~ Paryża i Wersalu,  
 10 najlepszych uczniów, t.j. dziesięć z każdego  
 liceum, tych wszystkich razem  
 zamykają w Sorbonie, dają im  
 te same zadania, potem osadzają,  
 i odbywa się przed Ministrem oświe-  
 cenia rozdanie nagród. Władcyświ-  
 awi myśli aby się tam miał  
 odznaczyć; wielu już takich w  
 swoim liceum byli pierwszymi,  
 a których na Concours général,  
 ani wzmianki nie zrobiono, ten  
 był Władysław, który nawet w swoim  
 liceum nigdy nie był pierwszym.  
 Ale to na dziś. Dodaje mi w tej  
 chwili bodnia...

Czy ten doktor młody który do Korniaka  
 pojechał, oddał mamie butelkę, de-

vin Bugeaud? -  
 Czy by Abiskup Sedachowski nie  
 mógł czego zrobić w interesie Komara?  
 Wszak jako Prymas ma prawo i  
 obowiązok wyładania w sprawy wsey-  
 stkich cieni Polski? - Czy by nie mógł  
 Papiem takięs slubu sakasai? - Ma  
 się on odbyć w Łatone w Galicji -  
 Czy Biskup może dać slub, kiedy to  
 wseystkim jawne i wiadome i Komar  
 ma się ożenić z siostrą sweęs syna.  
 Pan Mamyga saw o tem mówi,  
 nazywając to dziecko "tem moim hojot."  
~~o tej~~ Niemo osoby której by to nie  
 obunals, ale ie tu chodzi o oba-  
 ienie ludzi mojnęs, nikt nie może  
 nie smi i poki za plecami mówić:  
 "zbrodnia" wstaw winęcię - Ta panna  
 o wseystkiem wie doskonale - A ie slub  
 taki sawarty bez dyspensy nie ważny?  
 wie i now na buhiet tego wsey-  
 stkiego będzie rozwód lata dzień, boi takięs

nieś niemożna ani kochać ani  
włać, wie jak się z przymy  
żabawa w ordynacyi i Ordynatowa  
Tato przewidzieć co się stanie  
I resztę mówią wspaniałe te  
panny tyle warte co ich Matka.  
Moja Mamo spróbuj Mamo z Abichy  
pomóc i spytać czy nie można  
zaradzić - Tomasz jest niecierpliw,  
A Karol i Pelinca w rozpaczy.  
Kochana Droga Mamo  
spróbuj Mamo co obrmyślić -  
i nie trwać chwili - Ślub ma  
być podobno 15<sup>o</sup> sierpnia w Święto  
N. Panny. Niechże Najświętsza Panna  
za mamę wstawieniem nie e bez-  
czucie swego święta. W naszym  
biednym kraju jeden już tylko  
przysłud eos wazy. Ale jak z naj-  
barniejnych domów tobie będą sity  
przysłady, co będzie z tamtami -  
Rue i stopy Mamy całuję -